
 
DETERMINAZIONE N. 120 

21 GIUGNO 2018 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: SERVIZIO ASSICURATIVO POLIZZA “RC 

OPERAI E TERZI”: CONGUAGLIO PREMIO PERIODO 30.06.2016-31.12.2016. 

 

 

CIG: Z2D14FD6BA 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l'utilizzo di proprie strutture abitative, sia di proprietà che in 

locazione, nonché con la gestione dei servizi di mensa. 

 

Con determinazione n. 151 di data 21 giugno 2013 Opera ha aggiudicato alla società Cattolica 

Assicurazioni – Agente generale Recla Assicurazioni s.r.l., via Brennero 13, 38122 Trento, CF e 

P.IVA 01200960225, tramite trattativa diretta secondo quanto previsto dall’art. 21, c. 4 della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23, la polizza RCT/O per il periodo 30.06.2013 – 30-06.2016; 

 

con determinazione n. 154 dd. 30.06.2016 veniva autorizzata la proroga della suddetta polizza con 

la società Cattolica Assicurazioni –Agente generale Recla Assicurazioni s.r.l., alle medesime 

condizioni previste nel contratto per il periodo 30.06.2016 – 30.12.2016 verso un corrispettivo pari 

ad € 6.749,42, nelle more dell’espletamento del confronto concorrenziale; 

 

in data 18 luglio 2017 (prot. Opera  3782/3-6-8) veniva trasmesso da parte di Opera l’ammontare 

delle retribuzioni lorde per il periodo 30.06.2016-31.12.2016; 

 

in data 11 giugno 2018 veniva trasmesso da Marsh il carico contabile n. 7324789 riferito al periodo 

30.06.2016-31.12.2016 quantificando un rimborso pari ad € 156,14 relativo alla polizza n. 300233. 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



   

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 2017, n. 2315;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di quantificare la regolazione del premio assicurativo della polizza RC operai e terzi relativo 

al periodo 30.06.2016-31.12.2016  quantificando il rimborso sull’esercizio 2018: 

 

macrovoce 034004 

conto 034004040 

centro di costo 16 per  € 156,14 

assegnatario Voltolini 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

(EB/ev) 

 

 

Esercizio 2018 

Macrovoce 034004 

Conto 034004040 

Centro di costo 16 per € 156,14.= - PRG E 83 

 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


